02127.001982/2023-51
Número Sei:16319045

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO RIO PARANÁ
Av. Rio de Janeiro, 4870, Zona 2, -  Umuarama - CEP 87501-370

Telefone: (44) 3624-1776

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
Aos 04 dias do mês de outubro de 2023, no NGI Rio Paraná, na Rua Barão do Rio

Branco 787, Guaíra-PR, às 08:30, reuniram-se os servidores públicos: Tersio Abel Pezenti, analista
ambiental, mat. 1573961, Pablo Davi Kirchheim, analista ambiental, mat. 1727728 e Arthur Henrique
Sakamoto, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1577969, integrantes da Comissão de Condução do
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais (ATAs)  para  o NGI
Rio Paraná, designados pela portaria ICMBio nº 2584, de 31 de julho de 2023.

Após a realização da Análise de Curricular (de acordo com o quadro de pontos: I, II, III
e IV, do Edital SEI 15983549) nesta Unidade, esta Comissão resolve:

HOMOLOGAR o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Agentes Temporários Ambientais - ATAs, conforme a ordem de classificação apresentada
no documento SEI nº 16318937 e os quadros síntese abaixo:

01. Vaga de Agente de Apoio à Gestão do NGI Rio Paraná, Nível III, 24 meses, Sede Umuarama-PR

Classificação Nome CPF Pontuação Resultado

1º Renato Aparecido
Teixeira

***917***-
** 213 Aprovado/Selecionado

2º João Pedro Silva ***744***-
** 154 Aprovado/Lista de

Espera

3º Elde Leandro
Rodrigues

***043***-
** 99 Aprovado/Lista de

Espera

4º Claudenice Santos
Gobbo

***719***-
** 96 Aprovada/Lista de

Espera

  Marcelo Silva e
Souza

***262***-
** 94 Desclassificado

  Maycon Adriano dos
Santos Ribeiro

***612***-
** 80 Desclassificado

  Vitor Hilberath Guffi ***237***-
** 77 Desclassificado

  Andrieli de Souza
Silva

***596***-
** 54 Desclassificada

  Henderson Luiz de
Oliveria Lopes

***448***-
** 25 Desclassificado

  Ana Carolina Barbosa
de Souza

***089***-
** 9 Desclassificada

  Reginaldo Gomes
Barbosa

***301***-
** 9 Desclassificado

  Rodrigo Cesar de
Souza

***984***-
** 8 Desclassificado

  Kathleein Aparecida
Bernardo

***274***-
** 3 Desclassificada

  Felipe Castilho ***286***-
** 0 Reprovado

  Lara da Silva Morato ***293***-
** 0 Reprovada

  Fernanda Eduarda
Napoleão

***435***-
** 0 Reprovada

01. Vaga de Agente de Apoio à Gestão do NGI Rio Paraná, Nível III, 24 meses, BAV/GUAÍRA-PR

Classificação Nome CPF Pontuação Resultado

1º Vagner Perez da Silva ***498***-
** 372 Aprovado/Selecionado

2º Cristiano da Cruz
Machado

***836***-
** 25 Aprovado/Lista de Espera

02. Vagas de Agente de Apoio ao Monitoramento Ambiental e Patrimonial, Nível II, 24 meses,
BAV/GUAÍRA-PR

Classificação Nome CPF Pontuação Resultado

1º Cristina Zanella ***625***-** 63.5 Aprovada/Selecionada

2º Márcio Kronke Paulo ***624***-** 52 Aprovado/Selecionado

3º Jorge Domingos ***253***-** 48 Aprovado/Lista de espera

4º Adair Gomes de Aguilar ***144***-** 48 Aprovado/Lista de espera

5º Benony Peres ***701***-** 26 Aprovado/Lista de espera

6º
Luis Henrique

Teixeira Largura
***807***-** 6 Aprovado/Lista de espera

7º Fabiana Martins Machado ***836***-** 5 Aprovada/Lista de espera

02. Vagas de Agente de Apoio às Ações de Fiscalização Ambiental, Nível II, 24 meses, Base Icaraíma-
PR (Porto Camargo)

Classificação Nome CPF Pontuação Resultado

1º Wilson da Silva Flores ***443***-** 54 Aprovado/Selecionado

2º Weslley Barzam do Amaral ***566***-** 32 Aprovado/Selecionado

3º Alexandra Alves Rodrigues ***052***-** 9 Aprovada/Lista de espera

4º João Pedro Tessarotto ***763***-** 6 Aprovado/Lista de espera

5º Matheus Bezerra Xavier ***951***-** 4 Aprovado/Lista de espera

01. Vaga de Agente de Apoio às Ações de Fiscalização Ambiental, Nível II, 24 meses, Base São Jorge do
Patrocínio-PR

Classificação Nome CPF Pontuação Resultado

1º José André Aparecido Tavares ***439***-
** 51 Aprovado/Selecionado

2º Fábio Martins Barbosa ***269***-
** 46 Aprovado/Lista de espera

3º Franciele Cristina de Araújo Souza ***185***-
** 46 Aprovada/Lista de espera

4º Emanuely Matos Santos ***604***-
** 40 Aprovada/Lista de espera

  Hadassa Kauani Felipe Lopes ***024***-
** 6 Desclassificada

Conforme item 1.4 do edital "Serão considerados candidatos aprovados no presente certame
os classificados em até 4 (quatro) vezes a quantidade de vagas disponíveis".
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

___________________________________________
Tersio Abel Pezenti – Presidente da Comissão

_______________________________________________

Pablo Davi Kirchheim - Membro

_______________________________________________
Arthur Henrique Sakamoto - Membro

Documento assinado eletronicamente por TERSIO ABEL PEZENTI, Analista Ambiental, em
04/10/2023, às 11:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Arthur Henrique Sakamoto, Chefe, em 04/10/2023, às
11:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 16319045 e o código CRC B8A63953.